
  
 

   Администрация Свободненского района Амурской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
27.06.2025                                                                                          № 266 
 
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации  
Свободненского района  
от 18.02.2025 № 58 
 
 

В связи с реорганизацией муниципального общеобразовательного 

учреждения «Загорненская средняя общеобразовательная школа» 

(постановление администрации Свободненского района от 26.06.2024                     
№  325 «О реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений 

Свободненского района»), 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение к постановлению администрации Свободненского 

района от 18.02.2025 № 58 «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций Свободненского района, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего, дополнительного образования, 

за конкретными территориями Свободненского района» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и 

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района  
(htpp://svobregion.amurobl.ru). 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 
 
 
Глава Свободненского района                                                      Э.С. Агафонова 

 
 
 
 

http://svobregionadm.ru/


Приложение 
к постановлению администрации 
Свободненского района 

                                                               от 27.06.2025 № 266 
 

 
Муниципальные образовательные организации Свободненского района, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования, закрепленные за конкретными 

территориями Свободненского района 
 

№ 

п/п 
Наименование организации Территория 

1 МОУ Желтояровская СОШ  II, III, IV уровни обучения: с. Гащенка, с. 

Желтоярово, с. Заган, с. Новоникольское  
IV уровень обучения: c. Черниговка 

2 МОУ Климоуцевская СОШ  II, III, IV уровни обучения: с. Климоуцы, 

с. Талали, с. Новостепановка 
3 МОБУ Костюковская СОШ  I, II, III, IV уровни обучения: с. Зиговка, с. 

Костюковка, с. Малый Эргель, с. 

Серебрянка 
4 МОКУ Москвитинская СОШ  II, III, IV уровни обучения: п. Источный, 

с. Москвитино 
5 МОУ Нижнебузулинская СОШ  I, II, III, IV уровни обучения: с. Нижние 

Бузули, с. Новоострополь.  
6 МОУ Новгородская СОШ им. 

В.Н. Лесина 
I, II, III, IV уровни обучения: п. Бардагон, 

с. Малая Сазанка, с. Новгородка, п. 

Подгорный 
7 МОУ Новоивановская СОШ  II, III, IV уровни обучения: с. 

Новоивановка, с. Рогачёвка 

8 МОУ Орлинская СОШ  I, II, III, IV уровни обучения: п. Орлиный 
9 МОУ Семёновская СОШ  II, III, IV уровни обучения: с. Маркучи, с. 

Семёновка, с. Сукрамли 
 

10 МОУ Сычёвская СОШ  II, III, IV уровни обучения: с. Гуран, с. 

Сычёвка, с.Загорная Селитьба  
IV уровень обучения: с. Буссе, с. 

Петропавловка 
Загорненский филиал МОУ 

Сычевской СОШ  
II, III уровни обучения: с. Загорная 

Селитьба 
 

11 МОАУ Черновская СОШ им. Н.М. 

Распоповой  
I, II, III, IV уровни обучения: с. Бузули, с. 

Голубое, с. Глухари, с. Разливная, с. 



Чембары, с. Черновка 
12 МОУ Юхтинская СОШ  I, II, III, IV уровни обучения: с. 

Дмитриевка, п. Юхта, п. Юхта – 3, ст. 

Юхта,  
IV уровень обучения: с.Усть – Пера.  

13 МОКУ Буссевская ООШ  II, III уровни обучения: с. Буссе, с. 

Петропавловка 
14 МОКУ Устьпёрская ООШ  II, III уровни обучения: с. Усть - Пёра 
15 МОУ Черниговская ООШ  II, III уровни обучения: с. Черниговка 

 


